АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.12.2018                                          № 2838
О внесении изменений в постановление администрации города от 10.10.2013 № 2123
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и распоряжением администрации города Азова от 25.09.2018 № 252 «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Азова»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Азова от 10.10.2013 № 2123 «Об утверждению муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и прекращает действие 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Пшеничного В.А.

Глава администрации

города Азова

            В.В. Ращупкин
Верно
Начальник общего отдела                                                О.Ю. Натан

Постановление вносит

общий отдел
Приложение
к постановлению

администрации города Азова

от 29.12.2018 № 2838
Изменения,

вносимые в приложение к постановлению администрации города Азова от 10.10.2013 № 2123 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове»

В приложении:

1. В Муниципальной программе города Азова «Информационное общество в городе Азове»:

1.1.В паспорте:

подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 212 274,4 тыс. рублей, в том числе:

	2014 год – 24 157,1 тыс. рублей;

2015 год – 25 787,3 тыс. рублей;

2016 год – 27 695,7 тыс. рублей;

2017 год – 31 874,3 тыс. рублей;

2018 год – 35 781,5 тыс. рублей;

2019 год – 33 128,0 тыс. рублей;

2020 год – 33 850,5 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

за счет средств областного бюджета

– 1 387,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 43,9 тыс. рублей;

2015 год – 514,9 тыс. рублей;

2016 год – 161,7 тыс. рублей;

2017 год – 161,7 тыс. рублей;

2018 год – 167,1 тыс. рублей;

2019 год – 167,1 тыс. рублей;

2020 год – 171,4 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета:

2015 год – 953,8 тыс. руб.;

за счет средств бюджета города Азова

– 192 105,1 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 20 599,1 тыс. рублей;

2015 год – 21 493,9 тыс. рублей;

2016 год – 25 045,1 тыс. рублей;

2017 год – 29 462,6 тыс. рублей;

2018 год – 33 364,4 тыс. рублей;

2019 год – 30 710,9 тыс. рублей;

2020 год – 31 429,1 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников

– 17 827,7 тыс. руб.:

2014 год -  3 514,1 тыс. руб.;

2015 год -  2 824,7 тыс. руб.;

2016 год -  2 488,9 тыс. руб.;

2017 год -  2 250,0 тыс. руб.;

2018 год -  2 250,0 тыс. руб.;

2019 год -  2 250,0 тыс. руб.;

2020 год -  2 250,0 тыс. руб.».

	1.2. В разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова» муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 118 764,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города по годам реализации:

2014 год – 14 902,2 тыс. рублей;

2015 год – 15 720,5 тыс. рублей;

2016 год – 16 059,1 тыс. рублей;

2017 год – 17 912,4 тыс. рублей;

2018 год – 18 713,1 тыс. рублей;

2019 год – 17 544,1 тыс. рублей;

2020 год – 17 913,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 371,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 371,2 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджет города Азова – 116 750,3 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 13 702,2 тыс. рублей;

2015 год – 14 906,4 тыс. рублей;

2016 год – 16 059,1 тыс. рублей;

2017 год – 17 912,4 тыс. рублей;

2018 год – 18 713,1 тыс. рублей;

2019 год – 17 544,1 тыс. рублей;

2020 год – 17 913,0 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 1 642,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  1200,0 тыс. руб.;

2015 год -  442,9 тыс. руб.;

2016 год -  0,0 тыс. руб.;

2017 год -  0,0 тыс. руб.;

2018 год -  0,0 тыс. руб.;

2019 год -  0,0 тыс. руб.;

2020 год -  0,0 тыс. руб.».

	         1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Азове»» муниципальной программы города Азова «Информационное общество в городе Азове» подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы города Азова

	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 93 510,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета города по годам реализации:

2014 год – 9 254,9 тыс. рублей;

2015 год – 10 066,8 тыс. рублей;

2016 год – 11 636,6 тыс. рублей;

2017 год – 13 961,9 тыс. рублей;

2018 год – 17 068,4 тыс. рублей;

2019 год – 15 583,9 тыс. рублей;

2020 год – 15 937,5 тыс. рублей;
в том числе:

за счет средств областного бюджета – 1 016,6 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 43,9 тыс. рублей;

2015 год – 143,7 тыс. рублей;

2016 год – 161,7 тыс. рублей;

2017 год – 161,7 тыс. рублей;

2018 год – 167,1 тыс. рублей;

2019 год – 167,1 тыс. рублей;

2020 год – 171,4 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета – 953,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 953,8 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджет города Азова –
75 354,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 6 896,9 тыс. рублей;

2015 год – 6 587,5 тыс. рублей;

2016 год – 8 986,0 тыс. рублей;

2017 год – 11 550,2 тыс. рублей;

2018 год – 14 651,3 тыс. рублей;

2019 год – 13 166,8 тыс. рублей;

2020 год – 13 516,1 тыс. рублей;

за счет средств внебюджетных источников – 16 184,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  2 314,1 тыс. руб.;

2015 год -  2 381,8 тыс. руб.;

2016 год -  2 488,9 тыс. руб.;

2017 год -  2 250,0 тыс. руб.;

2018 год -  2 250,0 тыс. руб.;

2019 год -  2 250,0 тыс. руб.;

2020 год -  2 250,0 тыс. руб.»

2. Таблицы приложений № 4 и № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 4
к Муниципальной программе города Азова

«Информационное общество в городе Азове»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответствен-ный

исполнитель

соисполни-тели,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

(2014-2020)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы, <1>

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Информационное общество в городе Азове»
	всего <3>,

в том числе:

	X
	X
	X
	X
	212 274,7
	24 157,1
	25 787,3
	27 695,7
	31 874,3
	35 781,5
	33 128,0
	33 850,5

	Ответствен-ный исполнитель муниципальной программы, Администрация города Азова (общий отдел), всего

	902
	X
	X
	X
	212 274,7
	24 157,1
	25 787,3
	27 695,7
	31 874,3
	35 781,5
	33 128,0
	33 850,5

	участник 1, МКУ «ЦОД»

 г. Азова всего

	902
	X
	X
	X
	118 764,4

	14 902,2
	15 720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	участник 2, МАУ МФЦ г. Азова всего

	902
	X
	X
	X
	93 510,0
	9 254,9
	10 066,8
	11 636,6
	13 961,9
	17 068,4
	15 583,9
	15 937,5

	исполнитель подпрограммы 1 Администрация города Азова (общий отдел) (соисполнитель муниципальной программы)

	902
	X
	X
	X
	118 764,4

	14 902,2
	15 720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	участник 1, МКУ «ЦОД» г. Азова

	902
	X
	X
	X
	118 764,4
	14 902,2
	15 720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	исполнитель основного мероприятия 1.1 (участник муниципальной программы)

	902
	Х
	Х
	Х

	исполнитель основного мероприятия 1.2 (участник муниципальной программы)
	902
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1.

Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова.
	всего,

в том числе:

	118 764,4
	14 902,2
	15 720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	исполнитель подпрограммы 1 (соисполнитель муниципальной программы)

участник 1
	902
	X
	X
	X
	118 764,4
	14902,2
	15720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	Основное мероприятие 1.1.

Внедрение и развитие информационных и коммуникационных технологий (далее - ИКТ).
	участник 2

исполнитель основного мероприятия 1.2. (участник муниципальной программы) МКУ «ЦОД» г. Азова
	902
	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	902
	X
	X
	X

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2. Обеспечение деятельности МКУ «ЦОД»

г. Азова.

	исполнитель мероприятия
	902
	0113
	1310000590
	110
	40 644,4
	0,00
	0,00
	7569,3
	7617,9
	8529,2
	8338,2
	8589,8

	902
	0113
	1310000590
	240
	44 061,9

	0,00
	0,00
	7806,5
	9591,6
	9516,5
	8515,0
	8632,3

	902
	0113
	1310000590
	850
	3 385,8

	0,00
	0,00
	683,3
	653,3
	667,4
	690,9
	690,9

	902
	0705
	1310000590
	240
	49,6
	0,0
	0,0
	0,0
	49,6
	0,0
	0,0
	0,0

	МБУ «ЦОД»

г. Азова

	902
	0113
	1310059
	610
	30 251,5
	14 902,2
	15 349,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	902
	0113
	1317102
	610
	371,20
	0,00
	 371,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2.

Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципаль-ных услуг в городе Азове

	Исполнитель основного мероприятия 2.2 МАУ «МФЦ» г.Азова

исполнитель мероприятия

	902
	0113
	1320059
	620
	18165,9
	9196,6
	8969,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1320000590
	620
	73113,6
	0,0
	0,0
	11422,1
	13753,5
	16853,0
	15368,5
	15716,5

	902
	0113
	1327360
	620
	43,9
	43,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1322745
	620
	14,4
	14,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1320073600
	620
	142,7
	0,0
	0,0
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	13200S3600
	620
	805,3
	0,0
	0,0
	46,6
	183,9
	190,0
	190,0
	194,8

	902
	0113
	13200S4020
	620
	107,7
	0,0
	0,0
	6,2
	24,5
	25,4
	25,4
	26,2

	902
	0113
	1325392
	240
	953,8
	0,0
	953,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1327360
	620
	142,7
	0,0
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1327402
	620
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1320074020
	620
	19,0
	0,0
	0,0
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	всего,

в том числе:

Администрация города Азова (общий отдел) всего, в том числе
	902
	X
	X
	X
	93510,0
	9254,9
	10066,8
	11636,6
	13961,9
	17068,4
	15583,9
	15937,5

	Основное
мероприятие 2.1

Обеспечение предоставления муниципальных услуг муниципальным автономным учреждением города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Исполнитель основного мероприятия (МАУ МФЦ г. Азова)
	902
	0113
	1320059
	620
	18165,9
	9196,6
	8969,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1320000590
	620
	73113,6
	0,0
	0,0
	11422,1
	13753,5
	16853,0
	15368,5
	15716,5

	902
	0113
	1327360
	620
	43,9
	43,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1322745
	620
	14,4
	14,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1320073600
	620
	142,7
	0,0
	0,0
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	13200S3600
	620
	805,3
	0,0
	0,0
	46,6
	183,9
	190,0
	190,0
	194,8

	902
	0113
	13200S4020
	620
	107,7
	0,0
	0,0
	6,2
	24,5
	25,4
	25,4
	26,2

	902
	0113
	1325392
	240
	953,8
	0,0
	953,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1327360
	620
	142,7
	0,0
	142,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1327402
	620
	1,0
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	902
	0113
	1320074020
	620
	19,0
	0,0
	0,0
	19,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2

Регулярное освещение деятельности муниципального автономного учреждения города Азова «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» в СМИ и в сети Интернет
	Исполнитель основного мероприятия (МАУ МФЦ г. Азова)
	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

Ведение и наполнение информационных стендов
	Исполнитель основного мероприятия (МАУ МФЦ г. Азова)
	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.4

Развитие МАУ МФЦ г. Азова

	Исполнитель основного мероприятия (МАУ МФЦ г. Азова)
	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

<1> В 2014-2015 годах реализации муниципальной программы показатели должны быть расположены на уровне классификации расходов, действующей до 01.01.2016, в 2016 – 2020 годах показатели должны быть расположены на уровне классификации расходов, действующей начиная с 01.01.2016.

<2> Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы, основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные обязательства города Азова.

<4> Классификация расходов, действующая до 01.01.2016.

<5> Классификация расходов, действующая начиная с 01.01.2016.

<5> В целях оптимизации содержания информации в графе 1 допускается использование аббревиатур, например: муниципальная
программа – МП, основное мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.
Приложение № 5

к Муниципальной программе города Азова

«Информационное общество в городе Азове»

РАСХОДЫ

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы  города Азова

	Наименование

муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Информацион-ное общество в городе Азове»
	Всего
	212 274,4

	24 157,1
	25 787,3
	27 695,7
	31 874,3
	35 781,5
	33 128,0
	33850,5

	областной бюджет, <2>
	1 387,8
	43,9
	514,9
	161,7
	161,7
	167,1
	167,1
	171,4

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета,
	953,8
	0
	953,8
	0
	0
	0
	0
	0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова <3>
	192 105,1
	20 599,1
	21 493,9
	25 045,1
	29462,6
	33 364,4
	30 710,9
	31 429,1

	внебюджетные источники <3>
	17 827,7
	3 514,1
	2 824,7
	2 488,90
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0

	Подпрограмма 1. Развитие и использование информационных и коммуникацион-ных технологий в городе Азове, обеспечение деятельности МКУ «ЦОД» г. Азова.

	Всего

	118 764,4

	14 902,2
	15 720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	областной бюджет, <2>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова <3>
	118 764,4
	14 902,2
	15 720,5
	16 059,1
	17 912,4
	18 713,1
	17 544,1
	17 913,0

	внебюджетные источники <3>

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. Оптимизация  и повышение качества предоставления государственных и муниципаль-ных услуг в городе Азове

	Всего

	93510,0
	9254,9
	10066,8
	11636,6
	13961,9
	17068,4
	15583,9
	15937,5

	областной бюджет, <2>
	1016,6
	43,9
	143,7
	161,7
	161,7
	167,1
	167,1
	171,4

	безвозмездные поступления в областной бюджет, <2>, <3>
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	953,8
	0,0
	953,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- Пенсионного фонда Российской Федерации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет города Азова <3>

	75354,8
	6896,9
	6587,5
	8986,0
	11550,2
	14651,3
	13166,8
	13516,1

	внебюджетные источники <3>

	16184,8
	2314,1
	2381,8
	2488,9
	2250,0
	2250,0
	2250,0
	2250,0

<1> Корректировка расходов отчетного финансового года в текущем финансовом году не допускается.

<2> Здесь и далее в таблице сумма строк «областной бюджет» и «безвозмездные поступления» должна соответствовать строке «Всего» Таблицы 6.

<3> Заполняется в случае наличия указанных средств.

Управляющий делами
администрации                                                                                                 В.А. Пшеничный
Верно
Начальник общего отдела                                                                               О.Ю. Натан

PAGE
17